
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №45 ИМЕНИ ГЕОРЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ АНИСИМОВИЧА ПРИБЫЛОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

09.02.2024 г.                                                                                 № 65-а                

Тула 

 

Об итогах школьного этапа городской олимпиады  

младших школьников и обучающихся 5-6 классов  

«Тулячок» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях развития условий для реализации Федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», в части выявления и  развития у школьников творческих 

способностей, создания условий для поддержки талантливых детей, развития олимпиадного движения в 

городе, в соответствии с Положением о городской олимпиаде младших школьников и обучающихся 5-6-

х классов «Тулячок» по общеобразовательным предметам (далее Положение), утверждённым приказом 

управления образования администрации города Тулы от 09.01.2024 г. № 1-осн «О проведении школьного 

этапа городской олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 2023-2024 

учебном году» (далее Олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги школьного этапа городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6 классов «Тулячок» по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году (Приложение № 1).  

2. Наградить победителей и призёров школьного этапа городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок» по общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году на торжественной линейке, по итогам III четверти. 

3. Объявить благодарность: 

3.1. учителям, подготовившим победителей и призёров олимпиады школьного этапа 

(Приложения №1); 

3.2. членам жюри школьного этапа городской  олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6 классов «Тулячок» проанализировать на методических 

объединениях итоги школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году; 

3.3. учителям, подготовившим победителей школьного этапа, принять дополнительные 

меры по обеспечению участия школьников в муниципальном этапе городской 

олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок» по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

 

4. Учитывать результаты муниципального этапа городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок» по общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году при оценке эффективности работы учителя. 

 

5. Довести данный приказ до всех участников образовательного процесса. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МБОУ ЦО № 45      ____________     Н.В.Гапеева 
 



                                                                                                                                               Приложение № 1 

     к приказу МБОУ ЦО № 45  

от 09.02.2024 г.  № 65-а  

 

 

Список учителей, подготовивших участников муниципального этапа городской олимпиады 

младших школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок»  

1. Детенкова Г.Н., Огаркова Е.А., Лисицына С.В., Мячина Л.И., Игнатьева Т.А., Белозерова О.В., 

Медведева А.О., Хаханкина Г.Д., Алиева Е.А., Воронкова О.А., Никишина Т.В. – начальные 

классы. 

2. Грузкова Н.В., Караманьян Н.Е., Кондратов И.С., Синяков Д.В., Благочиннова Ю.А., Трусиков 

В.Ю., Агафонова Н.В. 

3. Володина О.В., Зайцева В.С., Чагрова С.В. Умнова И.А. – английский язык. 

4. Копылова Н.Г. – музыка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


